Provision habillage antenne 10'000.00
Provision changement logo et programme 22'000.00
Groupe E, décompte final 2006 6'610.50
RCS, privision fin de contrat 4'712.90
Buschini, travaux de platrerie 2'871.75
Solde salaires décembre à payer 15'357.15
Primes 20 ans 1'000.00
Factures diverses à payer 4'049.60

RTN SA
Marin

diffuseurs total charges personnel programme technique administration total produits publicité parrainage subventions quotes-parts bénéfice

RTN  SA 2'855'817.00 1'899'764.00 364'343.00 152'968.00 153'303.00 2'979'040.00 1'982'907.00 281'888.00 28'500.00 469'260.00 123'223.00

diffuseurs total charges personnel programme technique administration total produits publicité parrainage subventions quotes-parts bénéfice

RTN  SA 3'451'858.00 2'529'706.00 323'852.00 187'569.00 408'263.00 3'707'873.00 2'690'134.00 395'501.00 26'712.00 474'130.00 12'171.00

Diffuseurs privés de radio et TV :  aperçu des chiffres importants de l'année 2006

Diffuseurs privés de radio et TV :  aperçu des chiffres importants de l'année 2005

4.1 b
3

BNJ FM SA - bilan 2006
Pro forma  4.1 b

4
RJB RTN RFJ Elimination Pro forma BNJ

31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006
CHF CHF CHF CHF CHF

A c t i f

Liquidités 19'068.70 73'722.71 46'763.15 139'554.56
Débiteurs 113'544.90 546'796.30 396'421.85 1'056'763.05
Titres 11'700.00 13'000.00 14'530.00 39'230.00
Stock émissions 0.00 0.00 1'000.00 1'000.00
Impôt anticipé à récupérer 570.95 115.65 371.25 1'057.85
Actifs transitoires 104'738.45 200'026.10 167'388.45 472'153.00

Total actif circulant 249'623.00 833'660.76 626'474.70 1'709'758.46

Installations 10'000.00 30'000.00 26'000.00 66'000.00
Véhicules 1'000.00 4'000.00 1.00 5'001.00
Ordinateurs et Software 56'000.00 51'000.00 70'000.00 177'000.00
Emetteurs 115'000.00 245'000.00 86'000.00 446'000.00
Dalet 32'000.00 85'000.00 48'000.00 165'000.00
Mobilier et agencement 22'000.00 30'000.00 25'000.00 77'000.00
Archives musicales 400.00 0.00 1.00 401.00
Equipement studio 41'000.00 60'000.00 140'000.00 241'000.00
Montgolfière 1.00 0.00 1.00 2.00
Site Internet 1.00 1.00 5'000.00 5'002.00
Concessions 1.00 1.00 1.00 3.00

Total actif immobilisé 277'403.00 505'002.00 400'004.00 1'182'409.00

TOTAL ACTIF 527'026.00 1'338'662.76 1'026'478.70 2'892'167.46

P a s s i f

Banques 46'782.87 149'407.15 274'079.18 470'269.20
Créanciers - TVA 120'830.60 242'388.73 243'239.20 606'458.53
Passifs transitoires 96'171.40 229'101.90 98'620.95 423'894.25
Fonds de formation 0.00 13'416.60 62'838.75 76'255.35
Fonds de formation paritaire 24'919.30 94'813.00 67'790.85 187'523.15
Fonds paritaire maternité 1'556.70 4'204.00 3'926.80 9'687.50

Total fonds étrangers 290'260.87 733'331.38 750'495.73 1'774'087.98

Capital et réserves 236'156.83 482'107.49 255'518.95 973'783.27
Résultat de l'exercice 608.30 123'223.89 20'464.02 144'296.21

Total fonds propres 236'765.13 605'331.38 275'982.97 1'118'079.48

TOTAL PASSIF 527'026.00 1'338'662.76 1'026'478.70 2'892'167.46

BNJ FM SA - comptes 2006
Pro forma  4.1 b

4

RJB RTN RFJ Elimination Pro forma BNJ
31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006 Consolidation 31.12.2006

CHF CHF CHF CHF CHF
C H A R G E S

Salaires et honoraires 792'799.30 1'651'206.90 1'428'414.10 3'872'420.30
A.V.S./AC 41'372.60 101'526.05 117'335.70 260'234.35
Caisse de retraite 17'446.05 61'096.40 58'853.50 137'395.95
Ass. accidents et maladie 3'663.60 9'014.45 9'159.45 21'837.50
Déplacements et indemnités 11'397.30 12'239.00 46'965.00 70'601.30
Formation et perfectionnement 14'996.20 31'360.15 35'198.15 81'554.50
Frais de personnel 5'891.90 33'320.85 10'788.50 50'001.25

Total frais du personnel 887'566.95 1'899'763.80 1'706'714.40 4'494'045.15

Commissions d'agences 2'175'422.10 2'175'422.10
Matériel de production 17'659.40 18'340.87 7'293.90 43'294.17
Licence RCS 8'228.75 10'401.07 8'181.55 26'811.37
Publicadata 10'000.00 16'500.00 10'000.00 36'500.00
Droits 3'728.30 3'503.60 3'085.70 10'317.60
SUISA 89'943.45 191'617.45 158'092.95 439'653.85
I.F.P.I. 13'064.95 57'926.20 29'714.15 100'705.30
A.T.S. 27'381.00 49'467.00 32'079.00 108'927.00
R.E.M.P. 0.00 2'100.45 0.00 2'100.45
Correspondant à l'étranger 1'735.45 3'470.90 3'470.90 8'677.25
O.F.C.O.M. 2'044.70 6'215.45 5'575.65 13'835.80
METEONEWS 2'400.00 4'800.00 4'800.00 12'000.00
Amort. archives musicales 0.00 0.00 24'999.00 24'999.00
Amort. ordinateurs et software 36'471.60 71'887.05 74'403.75 182'762.40
Amort. dalet 10'992.80 87'310.61 20'698.85 119'002.26

Total programme 223'650.40 523'540.65 382'395.40 3'305'008.55

Location locaux 23'532.00 63'000.00 75'625.20 162'157.20
Entretien locaux et nettoyages 11'192.15 28'873.05 31'582.90 71'648.10
Frais techn. et réparations 6'481.50 6'571.50 12'518.75 25'571.75
Entr. et rép. émetteurs et réemetteurs 45'341.80 36'403.55 51'929.00 133'674.35
Lignes 9'521.30 18'119.70 24'965.35 52'606.35
Amort. installations 4'000.00 24'959.20 0.00 28'959.20
Amort. émetteurs 15'086.25 1'656.55 653.10 17'395.90
Amort. émetteurs extraordinaires 0.00 82'606.00 83'967.00 166'573.00
Amort. équip. studio 9'838.55 47'185.70 8'887.80 65'912.05

Total technique 124'993.55 309'375.25 290'129.10 724'497.90

Frais expos - manifestations, publicité 932.20 24'010.55 18'851.20 173'984.97 217'778.92
Promo émissions 16'993.95 33'107.15 9'554.95 59'656.05
25ème anniversaire 2'000.00 0.00 0.00 2'000.00
Location appareils et ordinateurs 1'440.00 2'880.00 2'880.00 7'200.00
Electricité, eau 8'334.95 15'266.55 18'624.60 42'226.10
Frais et leasing véhicules 7'313.35 29'814.05 32'794.05 69'921.45
Téléphones, natels, internet 11'575.75 21'539.65 13'739.55 46'854.95
Amort. mobilier et agenc. 6'212.80 19'507.40 5'000.00 30'720.20
Amort. véhicules 500.00 3'000.00 1'999.00 5'499.00
Amort. installations 0.00 0.00 11'903.40 11'903.40
Amort. site internet 599.00 3'499.00 7'000.00 11'098.00
Amort. concession 1'999.00 1'249.00 1'999.00 5'247.00
Amort. montgolfière 1'499.00 0.00 4'999.00 6'498.00
Impôts et taxes 488.10 2'578.20 1'320.65 4'386.95
Intérêts et frais bancaires 1'405.15 2'865.19 15'771.58 20'041.92
Entr. et rép. ordinateurs 5'660.70 6'599.00 8'690.60 20'950.30
Matériel bureau, ports 7'287.90 7'957.15 6'827.85 22'072.90
Dons et cotisations 6'638.30 4'320.00 3'776.35 14'734.65
Honoraires et frais juridiques 3'410.00 677.45 3'945.00 8'032.45
Assurances commerciales 2'566.35 5'232.05 4'318.10 12'116.50
Autres frais généraux 4'789.80 11'411.75 3'685.20 19'886.75
Charges exceptionnelles 0.00 6'630.60 0.00 6'630.60
Pertes sur débiteurs 0.00 -7.84 47.20 39.36

Total administration 91'646.30 202'136.90 177'727.28 645'495.45

RESULTAT DE L'EXERCICE 608.30 123'223.89 20'464.02 144'296.21

TOTAL DES CHARGES 1'328'465.50 3'058'040.49 2'577'430.20 9'313'343.26

P R O D U I T S

Publicité régionale 761'166.20 1'924'967.10 1'599'485.10 2'083'112.35 6'368'730.75
Publicité nationale 94'842.60 335'588.45 248'691.15 92'309.75 771'431.95
Abonnements 42'491.30 116'485.88 186'108.35 173'984.97 519'070.50
Redevance OFCOM 359'610.00 386'653.95 389'015.00 1'135'278.95
Subv. cantonales et communales 52'333.25 28'500.00 0.00 80'833.25
Autres recettes extraordinaires 18'022.15 83'239.11 40'163.60 141'424.86

Total produits d'exploitation 1'328'465.50 2'875'434.49 2'463'463.20 9'016'770.26

Dons LORO 0.00 100'000.00 30'000.00 130'000.00
Produits extr. OFCOM émetteurs 0.00 82'606.00 83'967.00 166'573.00

TOTAL DES PRODUITS 1'328'465.50 3'058'040.49 2'577'430.20 9'313'343.26

4.1 b
5

4.2

FONDS DE TIERS

4.2 Accords d’emprunt avec les banques

 Engagements fermes illimités dans le temps pour les
 prêts dépassants 25 % des fonds propres

 1. Compte-courant RJB Banque Jura Laufon
 2. Compte-courant RTN Banque Cantonale Neuchâteloise
 3. Compte-courant RFJ Banque Cantonale du Jura
 4. Crédit d’investissement RFJ Banque Jura Laufon

4.3

PLANS

4.3 a 1. Plan des investissements & amortissements
  2. Compte prévisionnel de pertes et profits
  3. Bilan prévisionnel
  4. voir pts 4.3 b + 4.3 c